

Protokół Nr XIII/16

**z posiedzenia XIII sesji VII kadencji Rady Gminy Brenna
w dniu 13 września 2016 roku
w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Brennej**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XII sesji.
4. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych – odpowiedzi Wójta.
6. Informacja Przewodniczących Komisji Rady o pracach między sesjami.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - a) w sprawie wspólnej realizacji z Powiatem Cieszyńskim zadania inwestycyjnego
 - b) w sprawie udzielenia Powiatowi Cieszyńskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej 2603S Brenna – Leśnica (ul. Leśnica w Brennej) na odcinku około 0,9km”
 - c) w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym parceli 206/33 o powierzchni 0,0131 ha stanowiącej własność Gminy Brenna
 - d) w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Brenna
 - e) w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Brenna
 - f) w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Brenna
 - g) w sprawie zmiany uchwały Nr V/46/15 Rady Gminy Brenna z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie określenia inkasentów opłaty miejscowej
 - h) w sprawie poparcia działań mających na celu utworzenie niezależnego Śląskiego Instytutu Onkologii
 - i) w sprawie zmiany uchwały nr X/104/16 Rady Gminy Brenna z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Cieszyńskiemu
 - j) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Brenna na 2016 rok
 - k) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej
8. Rozpatrzenie wezwań organów nadzoru.
9. Rozpatrzenie rozstrzygnięć organów nadzoru.
10. Informacja dotycząca opracowanego dokumentu memorandum Projekt Stanica.
11. Wolne wnioski.
12. Zakończenie sesji.

Ad. 1. Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik, który na podstawie listy obecności – 13 obecnych przy 15 osobowym składzie Rady Gminy (nieobecni radni Antoni Kisiała i Jan Staś) - stwierdził, że obrady są prawomocne. Przewodniczący przywitał przedstawicieli urzędu gminy, radnych oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Ad. 2. Przewodniczący przedstawił porządek obrad i udzielił głosu Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Sewerynowi Greniowi. Radny Seweryn Greń złożył wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 7l) projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. Radny wyjaśnił, że wniosek w sprawie zmiany nazwy ulicy Miarki na ulicę Liszki złożyli mieszkańcy. Wniosek ten był już omawiany i przegłosowany na posiedzeniach Komisji Rozwoju i Komisji Budżetowej. Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik poprosił o przegłosowanie złożonego wniosku. W wyniku głosowania 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” (13 obecnych) wniosek został przyjęty. Następnie Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze uwagi do porządku obrad. Wójt Gminy złożył wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 7 kolejnego projektu uchwały w sprawie zapewnienia przez Partnera deklarowanego wkładu własnego w zadaniu p.n.: „Przebudowa drogi powiatowej 2602 S - ul. Zofii Kossak w Górkach Wielkich od mostu nad rzeką Brennicą do obrębu skrzyżowania z ul. Bielską i Zalesie”. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że podjęcie uchwały spowodowane jest otrzymaną ze Starostwa Powiatowego informacją o konieczności uzupełnienia dokumentacji składanej na dofinansowanie zadania inwestycyjnego do Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019. Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik poprosił o przegłosowanie złożonego przez Wójta wniosku. W wyniku głosowania 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” (13 obecnych) wniosek został przyjęty.

Przy braku dalszych uwag i wniosków Przewodniczący poprosił o przyjęcie nowego porządku obrad z dwoma wprowadzonymi w punkcie 7 projektami uchwał. W wyniku głosowania bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady – 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” (13 obecnych) nowy porządek obrad został przyjęty.

Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad

Ad. 3. Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik zapytał radnych, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Przy braku uwag Przewodniczący poprosił o przyjęcie protokołu z XII sesji. W wyniku głosowania 13 głosów „za” (13 obecnych) protokół Nr XII/16 został przyjęty.

Ad. 4. Informację o pracy wójta między sesjami (załącznik do protokołu) radni otrzymali przed sesją. Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik zwrócił się do radnych, czy są pytania do przedstawionej informacji.

Wójt w uzupełnieniu przedstawionej informacji poinformował radnych o realizacji Programu 500+. Na dzień 12 września złożonych zostało 938 wniosków, wydano 916 decyzji, objęto programem 1392 dzieci. Następnie Wójt przybliżył zrealizowane działania związane z drugą edycją „Redyku owiec” stwierdzając, że tegoroczna impreza była pozytywnie odebrana przez mieszkańców i przybliżyła uczestniczącym tradycje szłaśnicze górali beskidzkich. Wójt poinformował również o rozpoczynającym się programie Lokalnej Grupy Działania i podziale środków z tego programu. Wójt poinformował, że 30 września odbędzie się spotkanie z przedstawicielami LGD w temacie składania wniosków na dofinansowanie m. in. dla organizacji pozarządowych i przedsiębiorców.

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik zapytał, czy są jeszcze pytania do Wójta. Przy braku dalszych pytań Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych – odpowiedzi Wójta.

Przewodniczący Rady Marcin Janasik poprosił o przedstawienie informacji na temat postępu prac przy opracowywaniu Studium w kontekście inwestycji „Kotarz”. **Naczelnik Dariusz Jakubiec** poinformował, że w dniu 13 lipca Gmina Brenna wezwała Wykonawcę do uzupełnienia przekazanych materiałów m. in. o prognozę oddziaływania na środowisko, a Wykonawca w dniu 25 lipca przekazał wszystkie brakujące materiały i w tym dniu spisano protokół odbioru prac etapu 1. W dniu 28 lipca projekt Studium został pozytywnie

zaopiniowany przez Gminną Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną z uwagami wynikającymi z ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych oraz w nawiązaniu do informacji przekazanych przez Wójta Gminy Brenna na spotkaniu Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Brennej w dniu 28 lipca 2016 r. o odstąpieniu inwestora od planów realizacji elektrowni wiatrowych w ramach Centrum Aktywnego Wypoczynku, należy z projektu studium usunąć informacje dotyczące możliwości lokalizacji elektrowni wiatrowych w ramach całorocznej strefy aktywnego wypoczynku. Kolejna uwaga dotyczy rozważenia zasadności wyznaczenia nowych terenów zabudowy mieszkaniowo-letniskowej pomiędzy szczytem Kotarz 1, a Kotarz 2. Teren ten jest trudno dostępny, położony około 800 m n. p. m. w Parku Krajobrazowym Beskidu Śląskiego, bez bezpośredniego dostępu do drogi publicznej, infrastruktury wodociągowej, kanalizacyjnej i gazowej. Następna uwaga Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej dotyczyła części tekstowej projektu Studium, którą należy uzupełnić o wnioski wynikające z bilansu terenów przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Następnie Naczelnik Dariusz Jakubiec poinformował, że w dniu 9 sierpnia 2016 r. projekt Studium został wysłany do opiniowania i uzgadniania z wieloma instytucjami wskazanymi w ustawie. Na chwilę obecną nie mamy uzgodnienia z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska, mamy natomiast uzgodnienia m. in. z Geologiem Wojewódzkim, z Powiatową Komendą Państwowej Straży Pożarnej.

Radny Stanisław Heller zapytał czy Campingi na terenie gminy są sprawdzane pod kątem odbioru śmieci oraz poprosił o zwrócenie uwagi na samochody zajmujące pas drogowy przy drodze powiatowej w Górkach Sojka. Radny zapytał, na jakim etapie jest Urząd Gminy w temacie planowanego do wykonania chodnika dla pieszych i modernizacji drogi do Brennej Bukowej. **Naczelnik Dariusz Jakubiec** odpowiedział, że ze strony Nadleśnictwa są przygotowane czynności geodezyjne, jeśli chodzi o Campingi to wskazane przez radnego tereny nie były kontrolowane w zakresie odbioru śmieci.

Radny Seweryn Greń stwierdził, że temat sprawdzenia Campingów pod kątem odbioru śmieci i odprowadzania ścieków należy rozeznaczyć. Właściciele tych terenów powinni przedstawić dokumenty świadczące o odbiorze tych odpadów.

Ad. 6.

Przewodniczący obrad poprosił przewodniczących poszczególnych komisji Rady Gminy o przedstawienie informacji na temat prac między sesjami.

Radny Stanisław Heller – przedstawił informację z przebiegu posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniach 25 lipca oraz 5 września 2016 r.

Przewodniczący zapytał radnych czy są pytania, uwagi lub wnioski do przedstawionych informacji. Radny Krystian Żyłka zapytał Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, co Komisja miała na myśli formułując wniosek o dofinansowaniu rodziców do zajęć odbywających się w ramach „Bazy talentów”. Radny Stanisław Heller odpowiedział, że wniosek został sformułowany po analizie wydatków na to zadanie, które są dość wysokie. Dyrektor OPKiS wyjaśniła, że na „Bazę talentów” w budżecie OPKiS założona jest kwota ok. 100 tys. złotych. „Baza talentów” obejmuje wynagrodzenia dla instruktorów oraz wyjazdy na konkursy i stroje dla zespołu regionalnego „Mała Brenna”. W „Bazie talentów” uczestniczy ok. 300 dzieci. Przewodniczący Rady Marcin Janasik podsumowując dyskusję stwierdził, że podstawową działalnością ośrodka kultury są darmowe zajęcia dla dzieci, dlatego są to najlepiej wydawane przez Ośrodek pieniądze.

Radna Magdalena Myśliwiec – przedstawiła informację z przebiegu posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska, które odbyło się w dniu 7 września br.

Radna Gabriela Gańczarczyk - Dec - przedstawiła informację z przebiegu posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych, które odbyło się w dniu 7 września br.

Radny Krystian Żyłka – przedstawił informację z przebiegu posiedzenia Komisji Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolnej, które odbyło się w dniu 12 września br.

Radny Krzysztof Staś – przedstawił informację z przebiegu posiedzenia Komisji Ładu i Porządku Publicznego, które odbyło się w dniu 6 września br.

Przewodniczący zapytał radnych czy są jeszcze pytania do przedstawionych informacji. Przy braku dalszych pytań Przewodniczący zarządził 5 minutową przerwę.

Ad. 7. Rozpatrzenie projektów uchwał:

a) w sprawie wspólnej realizacji z Powiatem Cieszyńskim zadania inwestycyjnego

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie poszczególnych komisji.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (13 obecnych) przyjęto uchwałę **XIII/138/16** w sprawie jw.

b) w sprawie udzielenia Powiatowi Cieszyńskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej 2603S Brenna – Leśnica (ul. Leśnica w Brennej) na odcinku około 0,9km”

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie poszczególnych komisji.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (13 obecnych) przyjęto uchwałę **XIII/139/16** w sprawie jw.

c) w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym parceli 206/33 o powierzchni 0,0131 ha stanowiącej własność Gminy Brenna

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie poszczególnych komisji.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 7 głosów „za”, 0 głosów

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (13 obecnych) przyjęto uchwałę **XIII/140/16** w sprawie jw.

d) w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Brenna

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie poszczególnych komisji.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (13 obecnych) przyjęto uchwałę **XIII/141/16** w sprawie jw.

e) w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Brenna

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie poszczególnych komisji.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (13 obecnych) przyjęto uchwałę **XIII/142/16** w sprawie jw.

f) w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Brenna

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie poszczególnych komisji.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku